
Odborový zväz pracovníkov školstva 
a vedy na Slovensku 

PREHĽAD O ZAMESTNANCOCH A MZDOVÝCH PROSTRIEDKOCH 

V REGIONÁLNOM ŠKOLSTVE A NA VEREJNÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH ZA I .  ŠTVRŤROK 2025

Priemerná mzda v Národnom hospodárstve v Slovenskej republike za 1. štvrťrok 2025 1 518,00€

Priemerná mzda v Národnom hospodárstve v Slovenskej republike za 1. štvrťrok 2024 1 447,00€



priemerná mzda priemerná mzda priemerná mzda priemerná mzda

I.Q.2024 I.Q.2025 I.Q.2024 I.Q.2025 I.Q.2024 I.Q.2025 I.Q.2024 I.Q.2025

pedagogickí pedagogickí rozdiel odborní odborní rozdiel nepedag nepedag rozdiel spolu spolu rozdiel

Základné školy 1745,6 1699,1 -46,5 1598,3 1542,2 -56,1 981,3 1001,7 20,4 1587,7 1563,4 -24,3

Gymnázia 1848,6 1850,1 1,5 1548,7 1570,5 21,8 1025,1 1053,1 28,1 1679,9 1691,6 11,7

SŠŠ 1748,6 1871,5 122,9 1648,7 1596,2 -52,5 1067,9 1183,9 116,0 1569,9 1674,7 104,8

SOŠ 1797,1 1798,5 1,4 1529,4 1537,3 7,9 1066,8 1090,0 23,2 1602,2 1613,8 11,6

Konzervátoria 1625,5 1617,7 -7,8 1524,1 1569,2 45,1 1141,4 1129,4 -12,0 1514,9 1534,9 20,0

Školy umeleckého priemyslu 1724,2 1739,1 0,0 1345,9 1521,6 0,0 1128,3 1243,4 115,1 1601,7 1638,0 36,3

Špeciálne školy 1772,5 1731,3 -41,2 1592,8 1511,2 -81,6 1031,9 1040,2 8,3 1635,3 1594,3 -41,0

Materské školy 1384,50 1381,40 -3,1 1445,20 1378,90 -66,3 863,8 887,3 23,4 1259,1 1264,5 5,4

Špeciálne materské školy 1516,90 1487,30 -29,6 1679,50 1387,30 -292,2 888,6 891,5 2,9 1411,7 1370,4 -41,3

ZUŠ 1538,80 1546,30 7,5 0,00 0,00 0,0 1080,2 1079,4 -0,8 1477,8 1485,1 7,3

Jazykové školy 1833,30 1904,00 70,7 0,00 0,00 0,0 1075,6 1137,4 61,8 1589,1 1694,9 105,8

ŠKD 1256,50 1257,40 0,9 832,90 1162,40 329,5 873,5 937,6 64,1 1248,3 1250,9 2,6

ŠKD pri SŠ 1402,60 1410,10 7,5 0,00 0,00 0,0 872,5 920,6 48,2 1387,4 1399,7 12,3

CVČ 1603,50 1623,50 20,0 0,00 0,00 0,0 1063,2 1074,4 11,2 1403,7 1422,5 18,8

Školské internáty 1573,10 1572,30 -0,8 1400,00 1639,40 239,4 984,5 996,7 12,1 1281,8 1290,7 8,9

Školské internáty pri SŠ 1543,80 1590,60 46,8 1765,30 0,00 -1765,3 987,3 1021,7 34,4 1204,7 1233,7 29,0

Diagnostické centrá 1887,70 1909,60 21,9 1659,40 1631,60 -27,8 1161,2 1142,6 -18,6 1563,3 1559,4 -3,9

Reedukačné centrá 1854,00 1850,20 -3,8 1492,30 1610,90 118,6 1115,8 1088,9 -26,9 1436,2 1417,0 -19,2

Liečebno-vých.sanatória 1770,40 1693,10 -77,3 1713,00 1833,40 120,4 1138,9 1083,5 -55,4 1408,8 1362,4 -46,4

Centrá pri PpPP 1419,90 1563,10 143,2 1753,20 1754,30 1,1 1135,3 1136,7 1,4 1654,5 1655,5 1,0

Centrá ŠpP 1750,90 0,00 -1750,9 1746,80 1679,20 -67,6 1167,5 1172,8 5,3 1659,6 1598,5 -61,1

Školské stravovanie 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 906,2 928,4 22,2 906,2 928,4 22,2

Školy v prírode 1831,50 1924,50 93,0 0,00 0,00 0,0 1132,7 1101,8 -31,0 1207,0 1201,6 -5,4

Strediská služieb škole 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1317,8 1389,0 71,3 1317,8 1389,0 71,2

Strediská odb.praxe 1531,50 1581,90 50,4 0,00 0,00 0,0 1222,1 1217,9 -4,2 1430,5 1383,6 -46,9

Spolu 1637,90 1619,30 -18,6 1695,10 1652,40 -42,7 955,8 976,4 20,7 1435,90 1434,80 -1,1

Školy 1765,00 1732,60 -32,4 1583,60 1540,80 -42,8 1013,1 1034,70 21,6 1601,70 1587,00 -14,7

MŠ,ZUŠ,ŠJ a ŠZ 1403,90 1402,90 -1,0 1738,10 1714,10 -24,0 915,0 934,80 19,8 1212,90 1222,80 9,9

Porovnanie priemernej mzdy v regionálnom školstve



Počet zamestnancov a priemerné platy v  regionálnom školstve

zariadenie PEPZ
z toho z toho priemerná mzda

pedag. odborní nepedag. MP spolu pedag. a odb.zamestnanci nepedag. pedagogickí odborní nepedag. Spolu

Základné školy 53679,4 42774,1 586,9 10318,4 251 760 027 220 753 113 31 006 914 1699,1 1542,2 1001,7 1563,4

Gymnázia 6937,4 5512,7 69,7 1355 35 206 545 30 925 574 4 280 971 1850,1 1570,5 1053,1 1691,6

SŠŠ 482,6 338,6 9,8 134,2 2 424 639 1 947 990 476 649 1871,5 1596,2 1183,9 1674,7

SOŠ 16980,1 12480,9 113,8 4385,4 82 205 748 67 865 476 14 340 272 1798,5 1537,3 1090,0 1613,8

Konzervátoria 854,8 706,9 3,3 144,6 3 936 081 3 446 133 489 948 1617,7 1569,2 1129,4 1534,9

Školy umeleckého priemyslu 766,2 606,3 6,5 153,4 3 765 208 3 193 002 572 206 1739,1 1521,6 1243,4 1638,0

Špeciálne školy 6808,5 5389,2 102 1317,3 32 563 901 28 453 200 4 110 701 1731,3 1511,2 1040,2 1594,3

Materské školy 26353,8 19996,3 119,9 6237,6 99 970 260 83 366 652 16 603 608 1381,40 1378,90 887,3 1264,5

Špeciálne materské školy 842,5 671,1 7,2 164,2 3 463 569 3 024 410 439 159 1487,30 1387,30 891,5 1370,4

ZUŠ 6767 5880,2 0 886,8 30 148 836 27 277 195 2 871 641 1546,30 0,00 1079,4 1485,1

Jazykové školy 161,7 117,6 0 44,1 822 199 671 718 150 481 1904,00 0,00 1137,4 1694,9

ŠKD 6585 6447 4,8 133,2 24 711 706 24 337 026 374 680 1257,40 1162,40 937,6 1250,9

ŠKD pri SŠ 655 641,1 0 13,9 2 750 430 2 712 039 38 391 1410,10 0,00 920,6 1399,7

CVČ 784,6 497,4 0 287,2 3 348 261 2 422 572 925 689 1623,50 0,00 1074,4 1422,5

Školské internáty 1352,2 688,7 1,7 661,8 5 235 782 3 256 958 1 978 824 1572,30 1639,40 996,7 1290,7

Školské internáty pri SŠ 667,2 248,6 0 418,6 2 469 347 1 186 274 1 283 073 1590,60 0,00 1021,7 1233,7

Diagnostické centrá 186,6 84 27,3 75,3 872 963 614 855 258 108 1909,60 1631,60 1142,6 1559,4

Reedukačné centrá 378,6 152,2 16 210,4 1 609 411 922 121 687 290 1850,20 1610,90 1088,9 1417,0

Liečebno-vých.sanatória 147 46,1 17,2 83,7 600 826 328 761 272 065 1693,10 1833,40 1083,5 1362,4

CentráPP 1536,5 3,3 1288,5 244,7 7 631 011 6 796 559 834 452 1563,10 1754,30 1136,7 1655,5

Špec. centrá PP 154,4 0 129,8 24,6 740 427 653 872 86 555 0,00 1679,20 1172,8 1598,5

Školské stravovanie 15363,7 0 0 15363,7 42 792 201 0 42 792 201 0,00 0,00 928,4 928,4

Školy v prírode 53,6 6,5 0 47,1 193 211 37 528 155 683 1924,50 0,00 1101,8 1201,6

Strediská služieb škole 34,7 0 0 34,7 144 600 0 144 600 0,00 0,00 1389,0 1389,0

Strediská odb.praxe 53,8 24,5 0 29,3 223 319 116 269 107 050 1581,90 0,00 1217,9 1383,6

Škol.hospodárstvo 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,0 0,0

Spolu 148 586,9 103313,3 2504,4 42769,2 639 590 508 514 309 297 125 281 211 1619,30 1652,40 976,4 1434,80

Školy 1732,60 1540,80 1034,70 1587,00

MŠ,ZUŠ,ŠJ a ŠZ 1402,90 1714,10 934,80 1222,80



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch za všetky organizácie

Ukazovateľ

Merná 

jedn.

Skutočnosť

k 31.3.2024

Perc.podiel

na MF

Skutočnosť 

k 31.3.2025
Porovnanie 

Perc.podiel 

na MF

€ € € %

PEPZ osoby 141 121 x 148 587 7 466 105,29 x

MPC € 607 900 969 100,0 639 590 508 31 689 539 105,21 100,0

Tarifné platy € 431 922 413 71,05 460 894 126 28 971 713 106,71 72,06

Náhrady mzdy € 90 730 363 14,93 87 520 140 -3 210 223 96,46 13,68

Nadčasy € 8 748 130 1,44 8 563 565 -184 565 97,89 1,34

Príplatok za riadenie € 8 020 260 1,32 8 427 377 407 117 105,08 1,32

Osobný príplatok € 23 586 288 3,88 26 622 097 3 035 809 112,87 4,16

Ostatné príplatky € 14 212 605 2,34 14 992 365 779 760 105,49 2,34

Jubilejné odmeny € 2 438 371 0,40 2 288 460 -149 911 93,85 0,36

Odmeny € 8 271 183 1,36 7 945 025 -326 158 96,06 1,24

Náhrada za prac. pohotovosť € 18 118 0,00 22 584 4 466 124,65 0,00

Profesijný rozvoj € 19 765 598 4,58 21 845 075 2 079 477 110,52 4,74

Dorovnanie do FP a MM € 205 758 0,03 492 278 286 520 239,25 0,08

Priemerný mesačný plat € 1 435,9 x 1 434,8 -1,1 99,92 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 7,5%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je nižší o 1,10 € t.j 99,92%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch za všetky organizácie v pôsobnosti VÚC

Merná 

jedn.

Skutočnosť 

k 31.3.2024

Perc.podiel

na MF

Skutočnosť 

k 31.3.2025
Porovnanie Perc.podiel

na MF

€ € € %

PEPZ osoby 22 984 x 23 095 111 100,48 x

MPC € 106 837 436 100,0 108 203 669 1 366 233 101,28 100,0

Tarifné platy € 73 561 222 68,85 75 468 433 1 907 211 102,59 69,75

Náhrady mzdy € 15 640 735 14,64 14 219 777 -1 420 958 90,92 13,14

Nadčasy € 3 061 690 2,87 2 792 261 -269 429 91,20 2,58

Príplatok za riadenie € 1 138 943 1,07 1 206 311 67 368 105,91 1,11

Osobný príplatok € 5 240 021 4,90 5 803 622 563 601 110,76 5,36

Ostatné príplatky € 2 274 408 2,13 2 394 235 119 827 105,27 2,21

Jubilejné odmeny € 555 378 0,52 455 813 -99 565 82,07 0,42

Odmeny € 1 590 041 1,49 1 625 782 35 741 102,25 1,50

Náhrada za prac. pohotovosť € 7 312 0,01 7 805 493 106,74 0,01

Profesijný rozvoj € 3 770 103 5,13 4 022 194 252 091 106,69 5,33

Dorovnanie do FP a MM € 4 895 0,00 31 803 26 908 649,70 0,03

Priemerný mesačný plat € 1 549,4 x 1 561,8 12,4 100,80 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 9,84%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je vyšší o 12,40 € t.j 100,80%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch v pôsobnosti RÚŠS

Merná jedn.

Skutočnosť 

k 31.3.2024

Perc.podiel

na MF

Skutočnosť 

k 31.3.2025
Porovnanie 

Perc.podiel

na MF

€ € € %

PEPZ osoby 10 722 x 11 464 742 106,92 x

MPC € 50 026 719 100,0 52 480 044 2 453 325 104,90 100,0

Tarifné platy € 35 208 034 70,38 37 773 655 2 565 621 107,29 71,98

Náhrady mzdy € 7 686 867 15,37 7 360 368 -326 499 95,75 14,03

Nadčasy € 497 803 1,00 469 752 -28 051 94,37 0,90

Príplatok za riadenie € 579 159 1,16 592 857 13 698 102,37 1,13

Osobný príplatok € 1 810 220 3,62 2 082 226 272 006 115,03 3,97

Ostatné príplatky € 1 345 828 2,69 1 395 888 50 060 103,72 2,66

Jubilejné odmeny € 230 633 0,46 195 433 -35 200 84,74 0,37

Odmeny € 756 125 1,51 504 820 -251 305 66,76 0,96

Náhrada za prac. pohotovosť € 680 0,00 291 -389 42,79 0,00

profesijný rozvoj € 1 911 164 24,86 2 093 292 182 128 109,53 5,54

Dorovnanie do FP a MM € 886 0,00 11 753 10 867 1326,52 0,02

Priemerný mesačný plat € 1 555,3 x 1 526,0 -29,3 98,12 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 6,85%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je nižší o 29,30 € t.j 98,12%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch v pôsobnosti  obcí

Ukazovateľ

Merná 

jedn.

Skutočnosť 

k 31.3.2024

Perc.podiel 

na MF

Skutočnosť 

k 31.3.2025
Porovnanie Perc.podiel

na MF

€ € %

PEPZ osoby 89 820 x 95 312 5 492 106,11 x

MPC € 372 266 604 100,0 393 957 350 21 690 746 105,83 100,0

Tarifné platy € 266 545 596 71,60 285 835 045 19 289 449 107,24 72,55

Náhrady mzdy € 56 305 002 15,12 55 079 293 -1 225 709 97,82 13,98

Nadčasy € 4 391 842 1,18 4 273 580 -118 262 97,31 1,08

Príplatok za riadenie € 5 154 343 1,38 5 360 657 206 314 104,00 1,36

Osobný príplatok € 13 192 237 3,54 14 889 924 1 697 687 112,87 3,78

Ostatné príplatky € 8 766 311 2,35 9 224 864 458 553 105,23 2,34

Jubilejné odmeny € 1 540 579 0,41 1 484 765 -55 814 96,38 0,38

Odmeny € 3 874 254 1,04 3 717 305 -156 949 95,95 0,94

Náhrada za prac. pohotovosť € 9 107 0,00 12 836 3 729 140,95 0,00

Profesijný rozvoj € 12 449 903 4,67 13 808 354 1 358 451 110,91 4,83

Dorovnanie do FP a MM € 46 537 0,01 283 563 237 026 609,33 0,07

Priemerný mesačný plat € 1 381,5 x 1 377,8 -3,7 99,73 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 6,51%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q 2024 je nižší o 3,70 € t.j 99,73%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Ukazovateľ Merná jedn.

Skutočnosť   

k 31.3.2024

Perc.podiel

na MF

Skutočnosť 

k 31.3.2025
Porovnanie Perc.podiel

na MF

€ € € %

PEPZ osoby 10 239 x 10 921 682 106,66 x

MPC € 46 538 240 100,0 50 703 105 4 164 865 108,95 100,0

Tarifné platy € 33 677 119 72,36 37 263 117 3 585 998 110,65 73,49

Náhrady mzdy € 6 165 314 13,25 6 053 582 -111 732 98,19 11,94

Nadčasy € 415 133 0,89 416 313 1 180 100,28 0,82

Príplatok za riadenie € 714 765 1,54 802 252 87 487 112,24 1,58

Osobný príplatok € 2 121 250 4,56 2 400 189 278 939 113,15 4,73

Ostatné príplatky € 1 037 990 2,23 1 168 195 130 205 112,54 2,30

Jubilejné odmeny € 39 547 0,08 46 902 7 355 118,60 0,09

Odmeny € 1 600 197 3,44 1 665 476 65 279 104,08 3,28

Náhrada za prac. pohotovosť € 308 0,00 542 234 0,00 0,00

Profesijný rozvoj € 614 833 9,97 735 493 120 660 119,62 1,97

Dorovnanie do FP a MM € 152 092 0,33 151 586 -506 99,67 0,30

Priemerný mesačný plat € 1 515,0 x 1 547,6 32,6 102,15 x

Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch v súkromných  organizáciách



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 10,91%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je vyšší o 32,60 € t.j 102,15%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch v cirkevných  organizáciách

Ukazovateľ

Merná 

jedn.

Skutočnosť k 

31.3.2024

Perc.podiel 

na MF

Skutočnosť k 

31.3.2025
Porovnanie 

Perc.podiel na 

MF

€ € € %

PEPZ osoby 7 356 x 7 796 440 105,98 x

MPC € 32 231 970 100,0 34 246 340 2 014 370 106,25 100,0

Tarifné platy € 22 930 442 71,14 24 553 876 1 623 434 107,08 71,70

Náhrady mzdy € 4 932 445 15,30 4 807 120 -125 325 97,46 14,04

Nadčasy € 381 662 1,18 428 221 46 559 112,20 1,25

Príplatok za riadenie € 433 050 1,34 465 300 32 250 107,45 1,36

Osobný príplatok € 1 222 560 3,79 1 446 136 223 576 118,29 4,22

Ostatné príplatky € 788 068 2,44 809 183 21 115 102,68 2,36

Jubilejné odmeny € 72 234 0,22 105 547 33 313 146,12 0,31

Odmeny € 450 566 1,40 431 642 -18 924 95,80 1,26

Náhrada za prac. pohotovosť € 711 0,00 1 110 399 0,00 0,00

Profesijný rozvoj € 1 019 595 4,45 1 185 742 166 147 116,30 4,83

Dorovnanie do FP a MM € 1 348 0,00 13 573 12 225 1006,90 0,04

Priemerný mesačný plat € 1 460,7 x 1 464,3 3,6 100,25 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 7,65%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je vyšší o 3,60 € t.j 100,25%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



Prehľad o zamestnancoch a mzdových prostriedkoch na verejných vysokých školách 

Ukazovateľ
Merná 
jedn.

Skutočnosť 
k 31.3.2024

Perc.podiel
na MF

Skutočnosť 
k 31.3.2025

Porovnanie 
Perc.podiel

na MF

€ € € %

PEPZ osoby 19 039 x 19 328 289 101,52 x

MPC € 103 273 186 100,0 110 079 745 6 806 559 106,59 100,0

Tarifné platy € 66 530 407 64,42 68 246 365 1 715 958 102,58 62,00

Náhrady mzdy € 10 108 497 9,79 9 194 678 -913 819 90,96 8,35

Nadčasy € 481 871 0,47 522 914 41 043 108,52 0,48

Príplatok za riadenie € 824 681 0,80 877 459 52 778 106,40 0,80

Osobný príplatok € 12 283 959 11,89 14 889 207 2 605 248 121,21 13,53

Ostatné príplatky € 960 330 0,93 976 547 16 217 101,69 0,89

Jubilejné odmeny € 322 670 0,31 305 032 -17 638 94,53 0,28

Odmeny € 8 677 138 8,40 10 222 683 1 545 545 117,81 9,29

Osobný plat € 3 055 227 4,59 4 817 690 1 762 463 157,69 4,38

Náhrada za prac. pohotovosť € 39 717 0,06 45 298 5 581 114,05 0,04

Priemerný mesačný plat € 1 808,1 x 1 898,4 90,4 105,00 x



◦ Osobný príplatok a odmena k tarifnému platu za 1. Q. 2025 je 36,80%. 

◦ Rast nominálnej mzdy oproti 1. Q. 2024 je vyšší o 90,4 € t.j 5%. 

◦ Index spotrebiteľských cien za I.Q.2025 je 103,9 pecentuálneho boda.



priemerná mzda
I.Q.2024 I.Q.2025 rozdiel (€)

Vysokoškolské vzdelávanie 1 791,38 1 852,91 61,5

Výskum a vývoj 2 207,15 2 326,39 119,2

Študentské domovy 1 164,72 1 242,37 77,7

Študentské jedálne 1 062,78 1 122,42 59,6

Vysoká škola celkom 1 808,05 1 898,43 90,4

zam.VŠ kategória - VŠ učitelia 2 216,45 2 284,68 68,2

profesor 3 019,60 3 165,78 146,2

docent 2 372,43 2 444,74 72,3

odborný asistent 1 890,24 1 939,14 48,9

asistent 1 595,86 1 608,29 12,4

lektor 1 693,57 1 713,09 19,5

zam.VŠ kategória-výsk.,umel.zam. 1 989,40 2 196,45 207,0

zam.VŠ-nepedagogickí zam. 1 350,34 1 444,86 94,5

odborní zamestnanci 1 399,54 1 476,74 77,2

administratívni zamestnanci 1 643,87 1 788,63 144,8

prevádzkoví zamestnanci 1 005,23 1 046,01 40,8

zamestnanci študentských domovov 1 173,01 1 227,11 54,1

zamestnanci študentských jedálni 1 062,75 1 129,01 66,3

Porovnanie priemernej mzdy na verejných vysokých školách



Počet zamestnancov a priemerné platy v školstve na verejných vysokých školách

zariadenie PEPZ
MP spolu priemerný plat

Vysokoškolské vzdelávanie 14076,8 78 249 059 1 852,91

Výskum a vývoj 3671,5 25 623 987 2 326,39

Študentské domovy 1196 4 457 632 1 242,37

Študentské jedálne 230,6 776 493 1 122,42

Vysoká škola celkom 19328,2 110 079 745 1 898,43

zam.VŠ kategória - VŠ učitelia 9141,9 62 659 032 2 284,68

profesor 1507,5 14 317 234 3 165,78

docent 2943,8 21 590 470 2 444,74

odbormý asistent 4031,4 23 452 342 1 939,14

asistent 282,5 1 363 024 1 608,29

lektor 376,7 1 935 962 1 713,09

zam.VŠ kategória-výsk.,umel.zam. 1449,1 9 548 666 2 196,46

zam.VŠ-nepedagogickí zam. 8737,2 37 872 047 1 444,86

odborní zamestnanci 1981,2 8 777 154 1 476,74

administratívni zamestnanci 3230,8 17 336 128 1 788,63

prevádzkoví zamestnanci 2104,7 6 604 628 1 046,01

zamestnanci študentských domovov 1165 4 288 742 1 227,11

zamestnanci študentských jedálni 255,5 865 395 1 129,02



Rast priemerných platov v školstve v porovnaní s priemerným platom v NH SR od roku 2010

Pedagogickí zamestnanci na VVŠ

Pedagogickí zamestnanci v RŠ

Priemerný plat v RŠ

Priemerná mzda v NH SR

Nepedagogickí zamestnanci na VVŠ

Nepedagogickí zamestnanci v RŠ
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Ing. Pavel Ondek

Zdroj: Ústav informácií a prognóz školstva, mládeže a telovýchovy SR
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